
 
 

1 
 

100 

Børnesamtale 
 

Du skal til samtale i Familieretshuset, da det er vigtigt at høre, hvad du synes om ansøgningen om 

adoption. 

Hvordan foregår børnesamtalen, og hvem skal jeg tale med? 

I børnesamtalen taler du med en voksen fra Familieretshuset, der er vant til at tale med børn. Her vil 

den voksne fortælle om adoption og spørge dig, hvordan du ønsker tingene skal være.  

Hvad kommer der til at ske?  

Når du kommer til Familieretshuset, skal du tage plads i venteværelset sammen med den, der følger 

dig til samtalen. Den, der følger dig til samtalen, bliver inviteret med ind i starten af mødet, så de kan 

se, hvor du skal sidde. Når du er klar til det, skal du tale alene med en voksen fra Familieretshuset, 

imens de andre venter på dig i venteværelset. Du vil få en juice eller vand, og hvis du har lyst, kan du 

tegne, mens du taler med den voksne. Nogle synes også, det er rart at have en yndlingsbamse eller 

andet med. 

Hvad bliver jeg spurgt om?  

Vi vil tale med dig om adoption, og hvad det betyder for dig, din familie - ansøger, din mor, far, 

søskende, hvis du har nogen, bedsteforældre og andre familiemedlemmer. Du får mulighed for at 

fortælle, hvordan du synes, din familie skal være, og om du synes, det er en god idé at blive adopteret 

af ansøger.  

Nogle børn får nyt navn ved adoptionen. Hvis du skal skifte navn, så taler vi også med dig om, hvad 

du tænker om det.  

Det kan også være, at du er født i et andet land og sammen med adoptionen skal have dansk 

statsborgerskab, så det bliver, ligesom du var født i Danmark. Så taler vi også om det. 

Hvis du er fyldt 12 år og gerne vil adopteres, så skal du til sidst skrive dit navn – underskrive - på en 

særlig blanket. 

Hvis én af dine forældre ikke synes, at en adoption er en god idé, vil vi også tale med dig om det.  
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Hvad sker der efter samtalen?  

Efter samtalen skriver vi et notat om det, som du og den voksne fra Familieretshuset har talt om. Vi 

taler i samtalen altid med dig om, hvad der skal stå i notatet.  

Den voksne, du taler med, lytter altid til, hvad du gerne vil, men det er Familieretshuset, der bagefter 

finder ud af, om en adoption er den bedste løsning for dig.  

Er mine forældre med?  

Dine forældre kan ikke deltage i hele børnesamtalen sammen med dig. De kan følge dig til samtalen 

og vil måske kort komme med ind i begyndelsen af samtalen. 

Må jeg tage en anden person med?  

Hvis du har brug for det, kan der være en anden voksen med til børnesamtalen. Det hedder en 

bisidder. Du kan se mere her 

 


